
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 1043  del 11/07/2024
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto:  Conferimento  incarico  di  sostituzione  di  Direttore  della  UOC  ``Gestione  Risorse

Economiche  e  Finanziarie``  ai  sensi  dell`art.  73,  comma  4,  del  CCNL  17/12/2020

Dirigenza Area Funzioni Locali.    

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto:  Conferimento incarico di sostituzione di Direttore della UOC ``Gestione Risorse Economiche e

Finanziarie`` ai sensi dell`art.  73, comma 4, del CCNL 17/12/2020 Dirigenza Area Funzioni

Locali.      

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

          Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: dott.ssa Francesca Finelli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[x] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che  con le  Deliberazioni  del Direttore Generale n.  1045 del  06/12/2022 e n.  1054 del 

07/12/2022 è  stata  disposta  la  riorganizzazione  dell’assetto  funzionale  dei  Dipartimenti  ad 

Attività Integrata e dell’Area Dipartimentale dei servizi tecnico – amministrativi dell’AOU;

con  la  Deliberazione  n.  36  del  18/01/2023  è  stato  conferito  al  Direttore  Amministrativo 

l’incarico di Direttore ad interim dell’Area Dipartimentale Servizi Tecnico – Amministrativi e, 

al contempo, è stato stabilito che con successivo atto si sarebbe proceduto al conferimento 

degli incarichi di Direzione/responsabilità delle UOC, UOS, UOSD prive di titolarità;

con  la  Deliberazione  n.  439  del  20/04/2023  si  è  proceduto  all’istituzione  dell’UOSD 

“Pianificazione,  sviluppo  e  gestione  dei  progetti  aziendali”  nell’ambito  dell’Area 

Dipartimentale dei Servizi Tecnici e Amministrativi e sono stati conferiti, ai sensi degli artt. 70 

e 71 CCNL dell’Area Funzioni Locali 2016/2018:

- l’incarico di Direttore della UOC “Affari Legali”;

-  l’incarico  di  Responsabile  della  UOSD  “Coordinamento  Segreteria  della  Direzione 

Strategica”;

-  l’incarico  di  Responsabile  della  UOS  “Gestione  Bilancio  e  rendicontazione  –  Gestione 

amministrativa  e  programmazione  finanziaria”,  istituita  nell’ambito  della  UOC  Gestione 

Risorse Economiche e Finanziarie;

con la Deliberazione n. 9 del 05/01/2024, ad integrazione e modifica di quanto disposto con 

Delibere  n.  1045/2022,  n.  1054/2022,  n.  439/2023,  è  stata  disposta,  tra  l’altro,  la 

riorganizzazione  e  il  potenziamento  dell’UOC  Gestione  Acquisizione  Beni  e  Servizi, 

definendo quali articolazioni interne della stessa le seguenti due UOS:

-  UOS  “Programmazione  e  acquisizione  beni  e  servizi”,  che  sostituisce  la  UOS 

“Programmazione acquisti” di cui alla Delibera n. 1045 del 06/12/2022;

- UOS “Programmazione e acquisizione farmaci e dispositivi”;

- nonché alla soppressione dell’UOS “Convenzioni e contratti” incardinata nell’UOC Affari 

Generali;

che con la delibera n. 317 del 23/02/2024 si è proceduto, ad integrazione e modifica di quanto 

disposto  con  le  Delibere  n.  1045/2022,  n.  1054/2022,  n.  439/2023  e  n.  9/2024,  alla 

riorganizzazione  e  al  potenziamento  dell’Area  Dipartimentale  dei  Servizi  Tecnico-

Amministrativi, disponendo:

1.  la  soppressione  della  UOC  Gestione  Operativa,  Ingegneria  Clinica  e  HTA,  Sistemi 

Informativi e

ICT e la contestuale istituzione:

- della UOC Gestione Operativa, Ingegneria Clinica e HTA;

- della UOC Sistemi Informativi e ICT, definendo quali articolazioni interne della stessa le 

seguenti due UOS:

• UOS “Sistema Informativo Amministrativo Contabile”;

• UOS “Fascicolo Sanitario Elettronico”;

2. la riorganizzazione della UOC Programmazione e Controllo di Gestione, procedendo alla 

trasformazione della UOS “Valutazione” in UOS “Programmazione e Valutazione Gestionale” 

e all’istituzione della UOS “Programmazione Percorsi Assistenziali;

Considerato che

la UOC Gestione Risorse Economiche e Finanziarie risulta priva di titolare;

Redatto da: dott.ssa Francesca Finelli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



nelle more della nomina del Direttore titolare della predetta U.O.C., è necessario adottare 

idonee  misure  organizzative  al  fine  di  garantire  la  regolare  erogazione  dei  servizi  di 

competenza della UOC Gestione Risorse Economiche e Finanziarie;

Visto l’art.  73 –  Sostituzioni  –  del  CCNL Area  Funzioni  Locali  2016/2018 che,  al  comma 4, 

testualmente recita: “Nel caso che l’assenza del direttore di Dipartimento, del dirigente con  

incarico  di direzione di  struttura complessa e del  dirigente  con incarico  di  direzione di  

strutture  semplici  a  valenza  dipartimentale  o  distrettuale,  ed  in  cui  il  massimo  livello  

dirigenziale  sia  rappresentato  dall’  incarico  di  struttura  semplice  sia  determinata  dalla  

cessazione del rapporto di lavoro del dirigente interessato, la sostituzione avviene con atto  

motivato del Direttore Generale secondo i principi del comma 2 integrati dalla valutazione  

comparata del curriculum formativo e professionale prodotto dai dirigenti interessati ed è  

consentita per il tempo strettamente necessario ad espletare le procedure di cui all’art. 71.  

In tal caso può durare nove mesi, prorogabili fino ad altri nove...”;

Valutati i curricula e le esperienze documentate, risultanti dai fascicoli personali dei Dirigenti del 

ruolo  amministrativo,  titolari  di  incarichi,  afferenti  all’Area  Dipartimentale  dei  Servizi 

Tecnici e Amministrativi dell’AOU;

Dato  Atto che  la  dott.ssa  Cinzia  Rea  è  l’unico  dirigente  del  ruolo  amministrativo  dell’AOU in 

possesso  di  un  curriculum  vitae  dal  quale  risulta  l’effettivo  espletamento  di  attività 

dirigenziali  pluriennali  nell’ambito  della  Struttura  Complessa  di  Gestione  delle  Risorse 

Economiche e Finanziarie;

che la dott.ssa Rea è già titolare dell’incarico di direzione della Struttura Semplice “Gestione 

Bilancio  e  rendicontazione  -  Gestione  amministrativa  e  programmazione  finanziaria”, 

incardinata nella UOC Gestione Risorse Economiche e Finanziarie;

Precisato  che per  l’espletamento  dell’incarico  di  sostituzione di  cui  trattasi  verrà corrisposta alla 

dirigente incaricata l’indennità prevista dall’art. 73, comma 7, del CCNL dell’Area Funzioni 

Locali  2016/2018  secondo le  previsioni  ivi  riportate  mediante  le  risorse  di  cui  al  fondo 

“retribuzione di risultato e altri trattamenti accessori”, ex art. 91 del medesimo CCNL;

in  particolare,  che  ai  sensi  del  sopracitato  art.  73,  comma  7,  per  i  primi  due  mesi  di 

espletamento dell’incarico di sostituzione non verrà corrisposta alcuna indennità, oltre tale 

periodo competerà una indennità mensile pari ad Euro 600,00 anche per i primi due mesi;

il maggiore aggravio per la dirigente incaricata che ne deriva potrà, nel rispetto di quanto 

previsto all’art.  66 comma 1, lett.  i), del CCNL Area Funzioni Locali 23016/2018, essere 

compensato anche con una quota in più di retribuzione di risultato rispetto a quella dovuta 

per l’ordinario raggiungimento degli obiettivi assegnati;

Precisato che, l’indennità di sostituzione sarà corrisposta a valere sul “Fondo retribuzione di risultato 

e altri trattamenti accessori”, ex art. 91, del CCNL Area Funzioni Locali 2016/2018, e, in ogni 

caso, garantendo che siano rispettati i limiti complessivi dei Fondi di cui agli artt. 90 e 91 dello 

stesso  CCNL,  anche  a  seguito  di  rimodulazioni  consentite  dalle  vigenti  disposizioni 

contrattuali;

Ritenuto,  pertanto, di conferire alla dott.ssa Cinzia Rea, ai sensi dell’art. 73, comma 4, del CCNL 

Area Funzioni Locali, – Sezione Dirigenti Amministrativi, Tecnici e Professionali, Triennio 

Redatto da: dott.ssa Francesca Finelli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



2016-2018, l’incarico di sostituzione di Direttore della Struttura Complessa “Gestione Risorse  

Economiche e Finanziarie”, con decorrenza dalla data di notifica del presente atto e per un 

periodo di nove mesi eventualmente prorogabili di ulteriori nove;

Attestato che  il  presente  provvedimento,  a  seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma  e  nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e 

per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.;

Propone

Per tutto quanto indicato in premessa che qui si intende richiamato, l’adozione del deliberato che 

segue:

1. DI CONFERIRE ai sensi dell’art.  73, comma 4, del CCNL Area Funzioni  Locali  2016/2018 

l’incarico di sostituzione di Direttore dell’UOC Gestione Risorse Economiche e Finanziarie  alla 

Dott.ssa  Cinzia  Rea,  Dirigente  del  ruolo  amministrativo,  in  servizio  presso  questa  AOU,  già 

Direttore  della  UOS  “Gestione  Bilancio  e  rendicontazione  -  Gestione  amministrativa  e 

programmazione finanziaria”, dalla data di notifica del presente provvedimento per un periodo di 

nove mesi eventualmente prorogabili di altri nove.

2. DI DISPORRE che, ai sensi dell’art. 73, comma 7, del CCNL sopra citato, per i primi due mesi di  

espletamento dell’incarico di sostituzione non verrà corrisposta alcuna indennità, oltre tale periodo 

competerà una indennità mensile pari ad Euro 600,00 anche per i primi due mesi. 

3. DI NOTIFICARE la presente deliberazione alla dott.ssa Cinzia Rea e all’UOC GREF. 

4. La presente deliberazione, per quanto esposto in premessa, è immediatamente esecutiva.

Il Responsabile del procedimento

     Dott.ssa Francesca Finelli

Il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane 

                                                                                                              Dott.ssa Lucia Esposito

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

Redatto da: dott.ssa Francesca Finelli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore   U.O.C.  Gestione  Risorse

Umane

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1. DI CONFERIRE ai sensi dell’art.  73, comma 4, del CCNL Area Funzioni  Locali  2016/2018 

l’incarico di sostituzione di Direttore dell’UOC Gestione Risorse Economiche e Finanziarie  alla 

Dott.ssa  Cinzia  Rea,  Dirigente  del  ruolo  amministrativo,  in  servizio  presso  questa  AOU,  già 

Direttore  della  UOS  Gestione  Bilancio  e  rendicontazione  -  Gestione  amministrativa  e 

programmazione finanziaria, dalla data di notifica del presente provvedimento per un periodo di 9 

mesi eventualmente prorogabili di altri 9.

2. DI DISPORRE che, ai sensi dell’art. 73, comma 7, del CCNL sopra citato, per i primi due mesi di  

espletamento dell’incarico di sostituzione non verrà corrisposta alcuna indennità, oltre tale periodo 

competerà una indennità mensile pari ad Euro 600,00 anche per i primi due mesi. 

3. DI NOTIFICARE la presente deliberazione alla dott.ssa Cinzia Rea e all’UOC GREF. 

4. La presente deliberazione, per quanto esposto in premessa, è immediatamente esecutiva.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: dott.ssa Francesca Finelli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Conferimento incarico di sostituzione di Direttore della UOC ``Gestione Risorse

Economiche e Finanziarie`` ai sensi dell`art. 73, comma 4, del CCNL 17/12/2020

Dirigenza Area Funzioni Locali.    

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. preso nota conti vari

Anno Bil. 2024

  Il Dirigente Amministrativo

U.O.C. Gestione Risorse Economico 

Finanziarie

Dott.ssa Cinzia Rea

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 1043  del 11/07/2024
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto:  Conferimento  incarico  di  sostituzione  di  Direttore  della  UOC  ``Gestione  Risorse

Economiche  e  Finanziarie``  ai  sensi  dell`art.  73,  comma  4,  del  CCNL  17/12/2020
Dirigenza Area Funzioni Locali.    

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
11/07/2024

E’ divenuta esecutiva il 11/07/2024

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Vitiello Antonio -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Esposito Lucia -  Direttore Amministrativo  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Iazzetta  Giacomo  -   Incaricato  alla  pubblicazione  U.O.S.D.  Coordinamento  Segreteria  della

Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2024-07-11T15:07:36+0200
	Iazzetta Giacomo




